‘us costas. Prazo de Vila Chaa per Ayres Martinz farazi e
Aldonca Anes sua-molher foy fevto na era de j iij° Ix viij anos
pera ser aforado a Lourenco Anes e Margayda Pirez sua molher.
N& tem confrontages.

Idem. Nio serue mais que pera constar da antiguidade da
quinta que nio tem confrontagdes 1.

XiX

10 de novembro de 1333

Sabhan todos que na Era de Mil e trezentos e sateenta e
hiiu anos dez dias de Nouenbro na Egreia de Santa Maria de
Maruila perdante Mestre Antonynho vigayro do honrrado Padre
e senhor dom Johane pela graca de deus e da ssanta Eigreia de
Roma Bispe de Lixboa nos feitos da audiancia de Santaren em
prezenca de mjn Miguel Martinz tabellic da dita vila e das teste-
munhas que adeante son escritas Saluade Anes procurador de
dona Mayor e Pero Affonsso procurador de dona Eynes molher
dAffonso Martinz Froyam parecerd em Juyzo per dante o dito
vigairo. E ent?d o dito Pero Affonsso procurador sobredito disse
que a dita dona Eynes he da linhagem de Fernam Dade e sa
parenta e que querid ueer o testamento do dito Fernam Dade ca

T Onize 112 da Collseplio Especial.
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entendia a tirar del dereito. E pedia que costrangesse a dita
dona Mayor en pesoa do dito seu procurador que mostrasse o
dito Testamento em Juyzo. E logo o dito Procurador mostrou
hiiu stromento que dezia que era testamento do ditc Fernam
Dade feito e asinaado per maao de Pero luydaez que foy Tabe-
lic da dita vila ssegundo em ele parecia o qual assi mostrado
em Juyzo ¢ dito Pero Affonsso en nome da dita dona Eines pe-
diu ao dito vigairo que lhy mandasse dar o tralado de todo. Ca
el o queria redargovr de falsso e poer que era néhiu de dereito.
E logo o dito vigairo veendo o que pedia o dito Pero Affonsso
por que dezia que queria o dito testamento e redargoyr de falso
mandou a mjn dito Tabelio gue lhy desse o teor do dito testa-
mento todo de uerbo a uerbo come em ele e contetdo do gual
testamento o teor tal he:

In nomine domini amen. Ego Fernandus Dade timens diem
mortis mee im meo pleno sensu et c¢d meo salute et in salute
anime mee et in remissione omnium parentorum meorum facio
ordino meum testamentum in hunc modum. Primo accipio pro
tercia de meo habere quatuor mille libras. Et mando cum meo
Corpore fratrum predicatoribus sancti Dominici Sanctarene x. li-
bras. It. Ecclesie Sancti Juliani .x. libras et pro meio filijs (falijs?).
. libras. It. mando fratribus mineribus .x. libras. It Minorissis
x. libras et maiorissis .v. libras. It. dona Merie Dade x. libras.
It done Merie Dade .x, libras et done Eynes Dade meis germanis
x. libras. It mando fillijs et filiabus domini Johanis Petri et mee
germane done Marie Dade. .v.v. libras. It mando meo primo cd-
germane Roderico Fernandi filio de domini Fernandi Martini
Curutelo .xb. libras et Maiori Fernandi sue germane .xv. libras.
It mande Ecclesie Sancte Marie de Alcaceua .L. Libras. It pro
anima Petri Dominici iam defuncti .L. libras. It mando omnibus
albergarijs ville .xx.xx solidos. It operi Sancte Marie de Monte .v.
libras. It. operi Sancte Herene .v. libras. It. operi Sancti Antonij
iij. libras. It. leprosis .iij. libras. It. omnibus inclusis ville et he-
remitatis sancti dominici .v. libras. It pro missis celebrandis pro -
anima mea. CC, libras. 1t. pro ad pauperes induendum .C, libe-
ras. It. mando meis doncelis scilicet Marie Stepbani et Eines
Alffonssi et Costancie Roderici filie Geraldo Roderici et Eines
Valasci filie Valasci Petri. L.L. libras. It. Petro Juliani Tabellioni
Sanctarene .x. libras. It. mando meo germana dono Martino Da-
de. CCC. libras. Et mando et concedo quod soluto isto meo tes-
tamento illud quod residuum fuerit de toto meo habere quod
habeat totum donam Maior Stephani mea maulier si se nd casaue-
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rit et devte se ille ubi ego me deito in domum ffratrum predica-
torum sancte Dominicl et si forte se casauerit mando quod met
Executores diuidant totum meum habere et dant inde totum
meum Jus et mea medietatem pro anima mea ubi uiderint mei
Executores quod eris magis comodum anime mee tamen quod
non dent magis meis germanis filiabus done Tarasie nisi .x.x. I-
bras quas sibi mando. It. mando quod capele de dona Maior
Stephani mea uxor omnia supra dita que ego mando quod ad
snam mortem et ad mortem dentur pro anima mea et sua et fa-
cio Executores istius mei testamenti donam Maiorem Stephani
meam vxorem et donum Martinum Dade meum germanum quod
teneat illud et quod saluant pro anima mea sicut ego mando Et
quod Episcopus Vlixbonens, qui pro tempore fuerit faciat teneri
et ad ad impleri hoc meum testamentum sicut ego mando. Et ut
hoc meum testamentum habeat firmitatem maiorem feci illud
fieri per manum Petri Tuliani publici Tabellionis Sanctarene.
Actum fuvt hoc Sanctarene xvij. dias Augustt Era MaCCC?
xxxi., Qui presentes fuerunt Dominicus Martini Tabellioni. Alf-
fonsus Munionis milles, Stephanus Naualha armiger. Et ego Pe-
trus Juliani publicus Tabellio Sanctarene rogatus a predicto
Fernam Dade constitutioni huius presenti testamenti interfui et
illad proprij manu conscripsi et presens signum meum quod tal
est in eodem apposul in testimonium primissorum.